
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

     03 .10.2018 г.                                  №  591 

Об организации и сроках  проведения 

муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников  в 2018-2019 

учебном году 

 

 

 В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьни-

ков (приказ Минобрнауки от 18.11.2013 г. № 1252) и приказом Департамента обра-

зования  Вологодской области № 2315 от 01.10.2018 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в 2018-2019 учебном году муниципальный этап всероссийской олимпи-

ады школьников в соответствии с Положением о  проведении  муниципального  

этапа Всероссийской олимпиады  школьников Грязовецкого муниципального райо-

на Вологодской области, утвержденным приказом Управления образования Грязо-

вецкого муниципального района от 27.10.2014г.  № 844 (приложение 1) 

по следующим предметам и в следующие сроки:  

06 ноября 2018 г.  - литература (7-11 класс); 

07 ноября 2018 г.  - география (7-11 класс); 

08 ноября 2018 г. - английский язык (7-11 класс); 

09 ноября 2018 г. - математика (5-11 класс); 

12 ноября 2018 г. - немецкий язык (7-11 класс); 

13 ноября 2018 г. - русский язык (7-11 класс); 

14 ноября 2018 г. - информатика и ИКТ (7-11 класс); 

15 ноября 2018 г. - обществознание (7-11 класс); 

16 ноября 2018 г. – биология (7-11 класс); 

19 ноября 2018 г. - история (7-11 класс); 

20 ноября 2018 г. - физика (7-11 класс); 

21 ноября 2018 г. - экология (7-11 класс); 

22 ноября 2018 г. – право (9-11 класс); 

23 ноября 2018 г. – химия (7-11 класс); 

26 ноября 2018 г. – экономика (10-11 класс); 

27 ноября 2018 г. – астрономия (7-11 класс); 

28 ноября 2018 г. - искусство (МХК)  (9-11 класс); 

29 ноября 2018 г. – основы безопасности жизнедеятельности; 

30 ноября 2018 г. – технология; 

03 декабря 2018 г. - физическая культура (7-11 класс). 

2.Утвердить оргкомитет в следующем составе: 

-  Патракеева Т.А., начальник Управления образования; 

- Зубкова И.Н., заместитель начальника Управления образования; 

- Мистюкова И.Ю., ведущий специалист БУ «Центр обеспечения деятельности об-

разовательных учреждений» 



- Воеводина М.В., специалист БУ «Центр обеспечения деятельности образователь-

ных учреждений»; 

Оргкомитету решить организационные вопросы проведения олимпиады, предоста-

вить отчет о проведении школьного и муниципального этапов олимпиады в област-

ной оргкомитет. 

3. Определить следующие пункты проведения муниципального этапа Всероссий-

ской олимпиады школьников: 

- МБОУ «Средняя школа № 1 г. Грязовца», каб. № 57; 

- МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца», каб. № 45; 

- МБОУ «Вохтожская школа», библиотека; 

- МБОУ «Юровская школа», конференц-зал; 

- МБОУ «Слободская школа им.Г.Н. Пономарева», музей; 

- МБОУ «Комьянская школа», каб. № 15; 

- МБОУ «Ростиловская школа», каб. информатики; 

- МБОУ «Сидоровская школа»,  каб. № 13,15.  

4. Утвердить состав предметных комиссий и сроки проведения олимпиадных зада-

ний (приложение 2). 

5. Руководителям МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» (Шорохова Л.Н.), МБОУ 

«Средняя школа №2 г. Грязовца» (Шахова С.И.), МБОУ «Вохтожская школа» (Ба-

рабанова Е.А.), МБОУ «Юровская школа» (Щербинина Е.С.), МБОУ «Слободская  

школа им.Г.Н. Пономарева (Марагаева З.С.), МБОУ «Комьянская школа» (Рудина 

Т.А.), МБОУ «Ростиловская школа» (Якунина Т.А.), МБОУ «Сидоровская школа» 

(Зимина Т.А.) обеспечить организованное проведение олимпиад и назначить орга-

низаторами проведения олимпиад в аудиториях педагогических работников, не яв-

ляющихся специалистами по профилю олимпиады. 

6.Координаторами проведения муниципального этапа олимпиады назначить Огур-

цову Л.В. (МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца), Корнилову Н.М. (МБОУ «Сред-

няя школа №2 г. Грязовца»), Мыльникову О.В. (МБОУ «Вохтожская школа»), Круг-

лова И.Н. (МБОУ «Юровская школа»), Грузинцеву И.А. (МБОУ «Слободская школа 

им.Г.Н. Пономарева), Горохову С.А. (МБОУ «Комьянская школа»), Бушковскую 

Н.В. (МБОУ «Ростиловская школа»), Шулепову С.В., (МБОУ «Сидоровская шко-

ла»). 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования И.Н. Зубкову. 

 

 

 

Начальник Управления образования 

Грязовецкого муниципального района 

 

 
 

 

        

     Т.А.Патракеева 

 



Приложение №1  к приказу Управления образования 

Грязовецкого муниципального района от 03.10.2018 

№591 «Об организации  и сроках  проведения муни-

ципального  этапа всероссийской олимпиады  школь-

ников в 2018-2019 учебном году» 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о  проведении  муниципального  этапа  

Всероссийской олимпиады  школьников  

Грязовецкого муниципального района Вологодской области 

(утверждено приказом Управления образования Грязовецкого 

муниципального района от 27.10.2014г.  № 844) 

 

I. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с  Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом  Министерства образования и науки Российской 

Федерации  от 18 ноября 2013 года № 1252, с Положением о проведении школьного, муниципаль-

ного,  регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников Вологодской области, утвер-

жденного приказом Департамента образования Вологодской области от 28 декабря 2010 г. № 2308,    

определяет порядок организации и проведения муниципального этапа  всероссийской олимпиады 

школьников (далее – муниципальный этап Олимпиады). 

1.2.Цель – создание условий для   повышения качества образования,   развития у обучающихся ин-

теллектуальных и творческих способностей. 

Задачи:  

- активизировать  индивидуальную работу с мотивированными на  учебную деятельность  детьми; 

- совершенствовать  научно-исследовательскую деятельность обучающихся; 

- активизировать работу  школьных научных обществ; 

- стимулировать   интеллектуальное и творческое  развитие  школьников; 

- стимулировать  творчески работающих педагогов,  обеспечивающих  высокое качество образо-

вания   и развивающих творческий, физический, культурный потенциал  обучающихся. 

 

II. Организация проведения муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

 

2.1. Организатором  муниципального  этапа олимпиады является  Управление образования Грязо-

вецкого муниципального района.  

2.2. Муниципальный  этап олимпиады проводится по общеобразовательным предметам ежегодно 

в сроки, утвержденные Департаментом образования Вологодской области. 

2.3. Муниципальный  этап олимпиады проводится в соответствии с требованиями к проведению 

муниципального этапа олимпиады и по заданиям, разработанным АОУ ВО ДПО «ВИРО». 

2.4. В муниципальном этапе олимпиады могут принимать участие обучающиеся 7-11 классов об-

разовательного  учреждения – 1 победитель  и 1 призер от параллели по каждому предмету. 
2.5. Муниципальный этап олимпиады организуется в пунктах каждого общеобразовательного 

учреждения. 

2.6. На каждый предмет олимпиады приказом директора создается комиссия в составе трех, пяти, 

семи и т.д. человек, одного координатора и по два организатора на каждую аудиторию (не являю-

щихся учителями по данному предмету). Количество обучающихся в аудитории не должно пре-

вышать 30 человек. 

2.7. Начало олимпиады – 10.00. Время сбора участников муниципального этапа и членов комиссии 

в пункте проведения – 09.40 час. 

2.8. Пункт проведения муниципального этапа олимпиады оборудуется компьютерной техникой с 

выходом в Интернет и множительной техникой. 

2.9.Оргкомитет муниципального этапа олимпиады (Управление образования) в 08.40 час. осу-

ществляет рассыл текстов олимпиады по данному предмету в пункт проведения муниципального 

этапа олимпиады (школы) по электронной почте. 



2.10. Комиссия, созданная на пункте проведения муниципального этапа олимпиады (школе), от-

крывает электронную почту, распечатывает тексты олимпиадных заданий в присутствии участни-

ков олимпиады в необходимом количестве и раздает участникам по одному экземпляру. 

2.11. По завершении олимпиады участники сдают выполненную работу организатору, который 

осуществляет кодирование в соответствии с имеющимися протоколами кодировки (приложение № 

1). 

2.12. Участники олимпиады выполняют олимпиадную работу на специальном бланке (приложение 

№ 2). 

2.13. После того, когда все участники сдали выполненные работы и покинули аудиторию, органи-

затор олимпиады заполняет протокол выполненных работ муниципального этапа олимпиады (при-

ложение 3). 

2.14. Комиссия в день проведения олимпиады скан-копии выполненных (закодированных) работ 

участников олимпиады и скан-копии протоколов выполненных работ, собрав в папку с наимено-

ванием (например: Русский язык_ Сидоровская ООШ) направляет в Оргкомитет (Управление об-

разования), который распечатывает скан-копии на бумажный носитель и передает в предметную 

комиссию для проверки. 

2.15. Школы г.Грязовца и близлежащих территорий имеют право в день проведения олимпиады 

передавать бумажные варианты выполненных работ в Оргкомитет олимпиады. При этом работы 

запечатываются в конверт, на конверте указывается предмет, школа, дата проведения и ставятся 

подписи всех членов комиссии. Оргкомитет принимает конверт с работами по акту передачи (при-

ложение 4). 

2.16. Оргкомитет распечатывает скан-копии выполненных работ, запаковывает в конверт, указав 

на конверте предмет, школу, дату проведения и ставит подписи. 

2.17. После сбора всех конвертов с выполненными работами Оргкомитет олимпиады в присут-

ствии всех членов вскрывает все конверты, извлекает из них протоколы выполненных работ и 

формирует конверты выполненных работ по параллелям, тем самым подготовив их к проверке 

предметной комиссией. 

2.18. В указанный день проверки работ Оргкомитет передает конверты с выполненными работами 

председателю предметной комиссии для проверки и оформления протоколов проверки (приложе-

ние 5). 

2.19. После окончания проверки выполненных работ проверенные работы сдаются на хранение в 

Оргкомитет олимпиады. Работы хранятся в Управлении образования в течение одного года. 

2.20. Для проведения муниципального этапа олимпиады приказом Управления образования фор-

мируется  предметная комиссия  по каждому предмету из числа педагогических работников обра-

зовательных учреждений района. 

Предметная комиссия  олимпиады: 

- осуществляет проверку выполненных олимпиадных заданий; 

- оценивает выполненные олимпиадные задания; 

- проводит анализ выполненных олимпиадных заданий; 

- рассматривает совместно с оргкомитетом апелляции; 

- определяет победителей и призеров муниципального этапа олимпиады. 

 

III. Порядок определения победителей и призеров муниципального  

 этапа Олимпиады и их поощрение. 

 

3.1. Участники муниципального  этапа Олимпиады, набравшие наибольшее количество баллов, 

признаются победителями муниципального  этапа Олимпиады по одному победителю от  парал-

лели по каждому предмету, при условии, что количество набранных ими баллов превышает по-

ловину максимально возможных баллов. В случае, когда победители не определены, в муници-

пальном  этапе определяются только призеры.  

3.2. Призерами муниципального  этапа олимпиады признаются все участники муниципального  

этапа олимпиады, следующие в протоколе проверки выполненных работ за победителями, если 

ими набрано более половины максимально возможного количества баллов. В случае, когда у 

участника муниципального этапа, определяемого в пределах установленной квоты в качестве при-

зера, оказывается количество баллов такое же, как и у следующих за ним в протоколе проверки 



выполненных работ, решение по данному участнику и всем участникам, имеющим с ним равное 

количество баллов, определяется предметной комиссией. 

3.3. Список победителей и призеров муниципального  этапа олимпиады утверждает Управление 

образования Грязовецкого муниципального района. 

3.4. Победители и призеры  муниципального этапа олимпиады награждаются дипломами Управ-

ления образования. 

3.5.  По итогам муниципального этапа олимпиады Управление образования издает приказ о поощ-

рении педагогов, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников. 

3.6. Победители муниципального этапа олимпиады направляются для участия в региональном эта-

пе Всероссийской олимпиады школьников.  

В случае, когда по  предмету  на муниципальном этапе не определен победитель, для участия  в 

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников может быть направлен призер по дан-

ному предмету при условии, что им набрано  более половины максимально возможного количе-

ства баллов. 

   

IV.Оплата труда членов предметных комиссий по проверке олимпиадных работ. 

 

4.1. Период работы предметной комиссии 1-3 дня. 

4.2. Председатель комиссии оформляет табель учета рабочего времени (в астрономических часах) 

каждого члена комиссии, на основании которого будет произведен расчет на оплату труда по про-

верке олимпиадных работ. Выплата за проверку работ членам предметных комиссий будет произ-

ведена за счет ФОТ образовательного учреждения, в котором числится работник на основном ме-

сте работы. 

 

 



Приложение 1 

 

Протокол кодировки олимпиадных работ 

(оформляется оргкомитетом олимпиады) 

ОУ Ф.И. Класс № кода 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
 
Подписи:  

Председатель оргкомитета олимпиады: 

__________________________________ / _______________________________ 

                                                                                                      (расшифровка подписи) 

Члены оргкомитета олимпиады: 

__________________________________ / _______________________________ 

                                                                                                      (расшифровка подписи) 

__________________________________ / _______________________________ 

                                                                                                      (расшифровка подписи) 



Приложение 2 

Бланк выполнения олимпиадной работы 

по предмету____________________________________ 

№ кода_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Лист №__________ 

Проверил:  

ФИО члена предметной комиссии_____________________________/ подпись_________ 



Приложение 3 

Протокол выполненных работ муниципального этапа олимпиады 

Школа 

Предмет 

Дата 

Время заполнения протокола 

 

№ п/п Ф.И. Класс № кода 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
 

Подписи членов комиссии ОУ: 

__________________________________ / _______________________________ 

                                                                                                      (расшифровка подписи) 

__________________________________ / _______________________________ 

                                                                                                      (расшифровка подписи) 

__________________________________ / _______________________________ 

                                                                                                      (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 



 
Приложение 4 

Акт передачи конверта с выполненными работами участников 

олимпиады 
Дата______________________________________________________________ 

Время_____________________________________________________________ 

Школа____________________________________________________________ 

ФИО_____________________________________________________передал, а 

ФИО_____________________________________________________ принял 

конверт с выполненными работами по предмету 

__________________________________________________________________в коли-

честве______________ штук (конвертов). 

 

 

Подписи: 

__________________________________ / _______________________________ 
                                                                                                      (расшифровка подписи) 

__________________________________ / _______________________________ 
                                                                                                      (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

Протокол проверки выполненных работ муниципального этапа олимпиады  

(оформляется по каждой параллели отдельно)  
Дата______________________________________________________________ 

Предмет___________________________________________________________ 

Класс_____________________________________________________________ 

 

№ кода Максимально воз-

можное количе-

ство баллов 

Количество бал-

лов, полученных 

участником 

Место Победитель, при-

зер 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     
 

Подписи:  

Председатель предметной комиссии: 

__________________________________ / _______________________________ 
                                                                                                      (расшифровка подписи) 

Члены предметной комиссии: 
__________________________________ / _______________________________ 
                                                                                                      (расшифровка подписи) 
__________________________________ / _______________________________ 
                                                                                                      (расшифровка подписи) 
__________________________________ / _______________________________ 
                                                                                                      (расшифровка подписи) 



Приложение №2  к приказу Управления образования 

Грязовецкого муниципального района от 03.10.2018 

№591 «Об организации  и сроках  проведения муни-

ципального  этапа всероссийской олимпиады  школь-

ников в 2018-2019 учебном году» 

Состав предметных комиссий  и  сроки проверки олимпиадных заданий 
 

Литература    

07 ноября 2018 г. (среда)  14 часов  МБОУ «Средняя школа № 2 г.Грязовца» 

 

1. Васенина Татьяна Валентиновна,  учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя 

школа №2 г.Грязовца»,  председатель комиссии. 

2. Зашляхтина Ирина Вениаминовна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Юровская  

школа», заместитель  председателя. 

3.  Мочалова Марина Валентиновна,  учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя 

школа № 1 г. Грязовца». 

4. Хомутова Елена Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Ростиловская 

школа». 

5. Булгакова Ирина Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Слободская 

школа им. Г.Н. Пономарева». 

География 

08 ноября 2018 г. (четверг) 14 часов, МБОУ «Средняя школа № 2г.Грязовца» 

 

1. Гусев Александр Георгиевич, учитель географии МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца», 

председатель комиссии. 

2. Коновалова Елена Паисьевна, учитель природоведения МБОУ «Средняя школа № 2 г. Гря-

зовца», заместитель председателя. 

3. Коноплева Ангелина Александровна, учитель географии МБОУ «Средняя школа № 1 г. Гря-

зовца».  

 

Иностранный язык 

09 ноября 2018 г. (пятница)  14 часов, МБОУ «Средняя школа № 2 г.Грязовца» 

 

1. Корнилова Наталья Михайловна, учитель английского языка МБОУ «Средняя школа № 2 г. 

Грязовца», председатель комиссии. 

2. Тимофеева Ольга Вячеславовна, учитель английского языка МБОУ «Средняя школа № 1 г. 

Грязовца»,  заместитель председателя. 

3. Коновалова Юлия Николаевна, учитель английского языка МБОУ «Средняя школа № 2 г. 

Грязовца». 

4. Тихонина Галина Александровна, учитель английского языка МБОУ «Средняя школа № 1 г. 

Грязовца». 

 

Математика 

12 ноября 2018 г. (понедельник) 14 часов, МБОУ Средняя школа  №2 г.Грязовца» 

 

1. Семакова Ольга Дмитриевна, учитель математики и информатики МБОУ «Слободская шко-

ла им. Г.Н. Пономарева», председатель комиссии. 

2. Смирнова Татьяна Игоревна, учитель математики МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца», 

заместитель председателя,  

3. Салтыкова Марина Александровна, учитель математики МБОУ «Средняя школа № 1 г. Гря-

зовца».  

4. Остолопова Полина Леонидовна, учитель математики МБОУ «Средняя школа № 1 г. Грязов-

ца».  

5. Назарова Ирина Юрьевна, учитель математики МБОУ «Слободская школа им. Г.Н. Понома-

рева». 

 



Русский язык 

14 ноября 2018 г. (среда)   14 часов,  МБОУ «Средняя школа № 2 г.Грязовца» 

 

1. Мочалова Марина Валентиновна,  учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя 

школа № 1 г. Грязовца»,  председатель комиссии. 

2. Васенина Татьяна Валентиновна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя 

школа № 2 г.Грязовца». 

3. Зашляхтина Ирина Вениаминовна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Юровская  

школа». 

4. Булгакова Ирина Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Слободская 

школа им. Г.Н. Пономарева». 

5. Шаронова Наталья Борисовна,  учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя шко-

ла № 2 г. Грязовца». 

6. Каберова Елена Феликсовна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа 

№ 2 г. Грязовца». 

7. Хомутова Елена Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Ростиловская 

школа». 

8. Заботкина Вера Алексеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа № 

2 г.Грязовца». 

 

Информатика и  ИКТ  
15 ноября 2018 г.(четверг) 14 часов, МБОУ «Средняя школа № 1 г.Грязовца» 

 

1. Морева Ирина Федоровна, учитель информатики МБОУ «Средняя школа № 1 г. Грязовца»,  

председатель комиссии. 

2. Гончарук Ирина Ивановна,  учитель информатики МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца». 

3. Семакова Ольга Дмитриевна,  учитель математики и информатики МБОУ «Слободская шко-

ла им. Г.Н. Пономарева». 

Обществознание 

16 ноября 2018 г. (пятница)  14 часов, МБОУ «Средняя школа № 1 г.Грязовца» 

 

1. Таран Елена Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя школа № 1 

г. Грязовца»,  председатель комиссии. 

2. Дружининская Ирина Николаевна, учитель истории и обществознания МБОУ «Ростиловская 

школа», заместитель председателя. 

3. Мякишев Николай Александрович, учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя 

школа № 1 г. Грязовца».  

4. Феофанова Ирина Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя шко-

ла № 2 г. Грязовца». 

5. Круглов Игорь Николаевич, учитель истории и права МБОУ «Юровская школа». 

6. Шарманкина Надежда Васильевна, учитель истории и обществознания МБОУ «Юровская 

школа». 

7. Мнушкина Людмила Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ «Слободская 
школа им.Г.Н. Пономарева». 

 

Биология 

19 ноября  2018 г.(понедельник) 14 часов, МБОУ «Средняя школа № 2г.Грязовца» 

 

1. Бабкина Ирина Львовна, учитель биологии и химии МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязов-

ца», председатель комиссии. 

2. Иванова Елена Николаевна, учитель биологии и географии МБОУ «Средняя школа № 1 г. 

Грязовца»,   заместитель председателя. 

3. Коробова Валентина Петровна,  учитель химии и биологии МБОУ «Юровская школа». 

4. Смирнова Наталья Владимировна, учитель  географии и  биологии МБОУ «Средняя школа 

№ 1 г. Грязовца». 

 



История 

20 ноября 2017 г.,  (вторник) 14 часов, МБОУ «Средняя школа №1 г.Грязовца» 

 

1. Таран Елена Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя школа № 1 

г. Грязовца», председатель комиссии 

2. Дружининская Ирина Николаевна, учитель истории и обществознания МБОУ «Ростиловская 

школа», зам. Председателя 

3. Мякишев Николай Александрович, учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя 

школа № 1 г. Грязовца».  

4. Феофанова Ирина Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя шко-

ла № 2 г. Грязовца». 

5. Круглов Игорь Николаевич, учитель истории и права МБОУ «Юровская школа». 

6. Шарманкина Надежда Васильевна, учитель истории и обществознания МБОУ «Юровская 

школа». 

7. Смирнова Елена Георгиевна, учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя школа № 

1 г. Грязовца».  

8. Мнушкина Людмила Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ «Слобод-

ская школа им.Г.Н. Пономарева». 

 

Физика 

21 ноября 2018 г. (среда)  14 часов, МБОУ «Средняя школа № 2 г.Грязовца» 

 

1.Рябинина Надежда Алексеевна, учитель физики БОУ «СОШ № 2 г. Грязовца», председатель 

комиссии. 

2. Курзенева Светлана Алексеевна, учитель физики МБОУ «Средняя школа № 1 г. Грязовца».  

3.Архипова Ольга Владимировна, учитель физики МБОУ «Средняя школа № 1 г. Грязовца».  

 

Экология 

 

22 ноября 2018 г. (четверг)  14 часов, МБОУ «Средняя школа № 2г.Грязовца» 

 

1. Иванова Елена Николаевна, учитель биологии и географии МБОУ «Средняя школа № 1 г. 

Грязовца»,  заместитель  председателя. 

2. Коновалова Елена Паисьевна, учитель природоведения МБОУ «Средняя школа № 2 г. Гря-

зовца». 

3. Бабкина Ирина Львовна, учитель химии и биологии  МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязов-

ца». 

4. Коробова Валентина Петровна,  учитель химии и биологии БОУ «Юровская школа». 

 

Право 

        23 ноября 2018 г. (пятница)  14 часов, МБОУ «Средняя школа №1 г.Грязовца» 

 

1. Таран Елена Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя школа № 1 
г. Грязовца»,  председатель комиссии. 

2. Дружининская Ирина Николаевна, учитель истории и обществознания МБОУ «Ростиловская 

школа», заместитель  председателя. 

3. Мнушкина Людмила Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ «Слобод-

ская школа им.Г.Н. Пономарева». 

4. Феофанова Ирина Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя шко-

ла № 2 г. Грязовца». 

5. Круглов Игорь Николаевич, учитель истории и права МБОУ «Юровская школа». 

6. Шарманкина Надежда Васильевна, учитель истории и обществознания МБОУ «Юровская 

школа». 

 

Химия 

26 ноября 2018 г.(понедельник) 14 часов, МБОУ «Средняя школа № 2 г.Грязовца» 



 

1.Марагаева Зинаида Сергеевна, учитель химии МБОУ «Слободская школа им. Г.Н. Пономаре-

ва», председатель комиссии. 

2.Бабкина Ирина Львовна, учитель биологии и химии МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца», 

заместитель председателя. 

3.Пантелеева Наталья Анатольевна, учитель химии и биологии МБОУ «Средняя школа № 1 г. 

Грязовца».  

 

Экономика 

27 ноября  2018 г.(вторник),  14 часов, МБОУ «Средняя школа № 2 г.Грязовца» 

 

1. Гусев Александр Георгиевич, учитель географии МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца», 

председатель комиссии 

2. Таран Елена Александровна,  учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя школа № 

1 г. Грязовца»,  зам. председателя 

3. Коновалова Елена Паисьевна, учитель природоведения МБОУ «Средняя школа № 2 г. Гря-

зовца» 

Искусство (МХК) 

29 ноября  2018 г.(четверг)  14 часов, МБОУ «Средняя школа №1 г.Грязовца» 

 

1.Таран Елена Александровна, учитель истории, обществознания, МХК МБОУ «Средняя школа 

№ 1 г. Грязовца», председатель комиссии. 

2.Морозова Ольга Вениаминовна, учитель МХК  МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца», за-

меститель  председателя. 

3.Громова Елена Александровна, учитель МХК  МБОУ «Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарева». 

 

Основы безопасности жизнедеятельности 

30 ноября  2018 г.(пятница)  14 часов, МБОУ «Средняя школа №2 г.Грязовца» 

 

1. Муравин Анатолий Александрович, учитель ОБЖ МБОУ «Сидоровская  школа», председа-

тель комиссии. 

2. Яковлев Анатолий Николаевич, учитель ОБЖ МБОУ «Средняя школа № 2 г.Грязовца». 

3. Забелин Александр Валентинович, учитель ОБЖ МБОУ «Юровская Слободская  школа им. 

Г.Н. Пономарева». 

4. Урсакий Василий Алексеевич, учитель ОБЖ МБОУ «Средняя школа № 1 г.Грязовца». 

 

Технология 

3 декабря  2018 г.(понедельник)  14 часов, МБОУ «Средняя школа №2 г.Грязовца» 

 

1. Забелин Александр Валентинович, учитель технологии  МБОУ «Ростиловская  школа», пред-

седатель комиссии. 

2.Урсакий Василий Алексеевич, учитель технологии  МБОУ «Средняя школа № 1 г.Грязовца», 
3. Бределева Светлана Михайловна, учитель технологии МБОУ «Средняя школа № 2 

г.Грязовца», 

4. Задубина Екатерина Аркадьевна, учитель технологии МБОУ «Средняя школа №1 

г.Грязовца» 

 

Физическая культура 

4 декабря  2018 г. (вторник)  14 часов, МБОУ «Средняя школа № 2 г.Грязовца» 

 

1. Завялова Любовь Николаевна, учитель физической культуры  МБОУ «Средняя школа № 2 г. 

Грязовца», председатель комиссии. 

2. Кирова Татьяна Александровна, учитель физической культуры  МБОУ «Средняя школа № 2 

г. Грязовца». 



3. Дебелая Оксана Геннадьевна, учитель физической культуры  МБОУ «Средняя школа № 1 г. 

Грязовца». 

4.Молчанова Елена Валерьевна, учитель физической культуры МБОУ «Ростиловская школа». 

5. Комиссарова Марина Юрьевна, учитель физической культуры МБОУ «Юровская школа». 

 

 

 


